
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 5/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 kwietnia 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Informacja o działalności Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego i Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja na temat gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 5 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Biura Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego Jerzy Kuzański przedstawił 

informację. Z mocy ustawy o izbach rolniczych z dnia 14 grudnia 1995 r. izba rolnicza jest 

organem samorządu zawodowego rolników. Ma określone zadania do spełnienia, m. in. 

reprezentowania interesów rolników wobec administracji rządowej i jednostek 

współpracujących z rolnictwem, rozwiązywania problemów rolnictwa. Jednocześnie 

przekazał informację, że z dniem 4 kwietnia br. wygasła kadencja samorządu rolniczego. 

Funkcjonuje tylko Biuro  na szczeblu województwa łódzkiego oraz Zarząd, który pełni 

funkcje do czasu powołania nowego. Wybory odbędą się 31 maja br. (szczegółowo omówił 

procedurę wyborów).  

 

Radny Sławomierz Janiszewski chciałby, aby w planie pracy Rady Powiatu Zgierskiego                

na rok 2016 (w I półroczu) był temat poświęcony rolnictwu. Apelował, aby Komisja miała to 

na uwadze.  

 

 

 



Dyrektor IZWŁ wyraził przekonanie, że nowa Rada Izby nawiąże współpracę z Komisją. 

Następnie przedstawił podział mandatów do Rady: 

 w gminach do 4 tys. ha użytków rolnych – 1 mandat, 

 we wszystkich gminach miejskich bez względu na ilość ha użytków rolnych – 1 mandat, 

 w gminach powyżej 4 tys. ha użytków rolnych – 2 mandaty. 

 

Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Kierownik Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa                       

w Aleksandrowie Łódzkim Cezariusz Grabowicz przedstawił informację. Przekazał,                      

że ARiMR od 2004 roku przyjmuje wnioski na dopłaty bezpośrednie, które na początku były 

głównym źródłem dotacji dla rolników. Obecnie to się bardzo zmieniło. Biuro obsługuje 

łącznie ok. 55 mln zł przekazywanych dla rolników z obszaru Powiatu Zgierskiego.                   

Dla porównania Agencja Rynku Rolnego, o zasięgu wojewódzkim, w ubiegłym roku 

przekazała rolnikom ok. 45 mln zł. W tym roku Biuro po weryfikacji wniosku wydaje 

rolnikom decyzje administracyjne. Do wydania zostało ok. 400 decyzji, co zostanie 

zrealizowane prawdopodobnie w ciągu miesiąca. Rolnicy są objęci. W tym roku prowadzą 

tzw. kontrolę foto, czyli  bardzo szczegółowo są sprawdzani, rolnicy z gminy Zgierz i gminy 

Głowno. Przyrastają co raz to nowe zadania. Biuro robi wszystko, aby zadania te sprawnie 

realizować. W związku z wejściem w nowy okres programowania 2014-2020 bardzo zmieniły 

się zasady składania, przyjmowania i rozpatrywania wniosków. Wypełnianie tych wniosków 

sprawiało rolnikom duże kłopoty. W związku z tym przeprowadzili we wszystkich gminach 

Powiatu Zgierskiego cykl szkoleń w tym zakresie. Poza tym ARiMR nawiązała współpracę           

z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w zakresie wspierania rolników w przygotowywaniu 

wniosków. Biuro również prowadzi akcję związaną z rentami strukturalnymi, które już są 

wygaszane. 

 

Dyrektor IZWŁ wyjaśnił, że wskazane środki wydatkowane przez Agencję Rynku Rolnego są 

nieporównywalne. ARiMR jest główną agencją płatniczą, przez którą przepływają wszystkie 

środki kierowane do sektora rolniczego, natomiast głównymi zadaniami finansowanymi przez 

Agencję Rynku Rolnego są: dopłata do kwalifikowanego materiału siewnego do roślin 

strączkowych, zbóż i ziemniaków oraz dwie akcje: owoce  w szkole i szklanka mleka dla 

szkół. Następnie dopowiedział, że Izba na terenie Powiatu Zgierskiego posiada swoje Biuro, 

w którym zatrudniony jest pracownik w wymiarze ½ etatu. Pracownik ten również udziela 

pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków  o dopłaty obszarowe.   

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, kiedy kończą się dopłaty.  

 

Kierownik przekazał, że ze wszystkich dokumentów europejskich wynika, że do 2020 roku na 

pewno dopłaty będą. Podpisane są już  umowy, jest ustawa w zakresie PROW, jest ustawa             

o dopłatach bezpośrednich.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski dopytywał, co po roku 2020. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że na pewno będzie 

następny okres programowania. Prace z reguły rozpoczynają się 3 lata przed końcem 

obowiązującego okresu programowania, czyli w 2017 roku. Natomiast jak to będzie 

wyglądało, to już będzie zależało od krajów członkowskich.  



Dyrektor IZWŁ dodał, że środowisko rolnicze liczy się z tym, że te dopłaty będą mniejsze. 

Wszystko na to wskazuje. Pewne może działania, zadania zostaną zachowane, ale nie  będzie 

to na pewno w takiej formie jak to dotychczas obowiązywało.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poprosił o podanie średnio wysokości dopłaty do ha zbóż.  

 

Kierownik podał, że w podstawowym programie jest to ok. 1.000 zł do ha.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski podniósł kwestię rent strukturalnych. One były krótko, 

niewielu rolników z nich skorzystało, potem renty zostały sprowadzone do minimum 800 zł.   

 

Kierownik powiedział, że renty strukturalne się już kończą. Były one przyznawane na okres 

10 lat, a ich wysokość zależała od tego, jakie rolnik przekazywał gospodarstwo (odpowiednio 

były zliczane punkty). Średnio były to kwoty rzędu 2.000 zł. Były to przyzwoite pieniądze               

w stosunku do tego, co rolnicy otrzymają w tej chwili.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski wskazał, że co trzy lata są zmieniane wnioski o dopłaty, 

stąd problemy rolników w ich wypełnianiu. 

 

Kierownik przyznał, że poziom komplikacji jest duży, dlatego też jest pomysł Ministra 

Rolnictwa o utworzeniu grup ekspertów, doradców przy ośrodkach doradztwa rolniczego dla 

wspierania rolników. Następnie nadmienił, że szkolenia, o których wspomniał, były 

prowadzone w oparciu o przepisy, na podstawie których rolnicy składali wnioski do 15 maja. 

Przepisy związane z dopłatami na ten rok uległy znacznej zmianie (fizycznie jeszcze tych 

przepisów nie ma, nie opublikowano ustaw, rozporządzeń). W związku z tym Minister 

Rolnictwa podjął decyzję o wydłużeniu terminu składania wniosków do 15 czerwca.                 

Tak naprawdę powinno się taki cykl szkoleń znowu przeprowadzić, aby rolnicy wiedzieli                    

o tych zmianach. 

 

Ad. 3 

Informacja na temat gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski przedstawił informację. 

 

Dyrektor IZWŁ zasygnalizował problem rolników dotyczący odszkodowań za straty 

spowodowane przez zwierzynę łowną i leśną.  Odpowiedzialność za szkody wyrządzone 

przez zwierzynę łowną i leśną ponosi dzierżawca obwodu łowieckiego, natomiast 

właścicielem tej zwierzyny jest Skarb Państwa. Rolnicy mają problemy z uzyskaniem tych 

odszkodowań. Przedstawiciel Izby Rolniczej, na wniosek jednej ze stron, może brać udział                   

w szacowaniu tych szkód. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski dodał, że za szkody wyrządzone przez zwierzynę 

grubą, czyli: łosie, jelenie, wilki, bobry odpowiada Skarb Państwa, natomiast koła łowieckie  

odpowiadają za szkody wyrządzone przez dziki. Wypłaty odszkodowań, szczególnie przy 

dużych uprawach, są dużym obciążeniem dla kół łowieckich. Jednak koła łowieckie dogadują 

się z rolnikami. Następnie przekazał, że dużym problemem jest kłusownictwo.  

  

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na VII sesję. 



Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 4/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski przekazał, że 18 maja 2015 r. o godz. 13 w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zgierzu odbędzie się konferencja pt. „Geotermia – 

szansą rozwoju Powiatu Zgierskiego”.  

Planowane jest następujący program konferencji: 

 pkt 1 odnawialne źródła energii (ustawa OZE)  

najprawdopodobniej (dzisiaj ma być potwierdzenie) wystąpienie przedstawiciela 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

 pkt 2 „O konieczności  sięgania po gorące wody podziemne w Powiecie Zgierskim” 

prelegent dr inż. Marek Kaźmierczak Prezes Stowarzyszenia Zrównoważony Rozwój-

Geotermia w Polsce; 

  pkt 3 „Geotermia – szansą rozwoju Powiatu Zgierskiego” 

wystąpią specjaliści z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie:  

prof. n. dr hab. inż. Jacek Zimny, 

prof. zw. dr hab. inż. Ryszard Henryk Kozłowski, 

 pkt 4 „Projekt Rogóźno- Koncepcja utworzenia strefy uzdrowiskowej na terenie gminy 

Zgierz” 

wystąpienie Wójta Gminy Zgierz Barbary Kaczmarek. 

W poniedziałek będą wysyłane zaproszenia na konferencję. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski podziękował za zorganizowanie konferencji.  

 

Przewodniczący Komisji oświadczył, iż majową tematykę wynikająca z planu pracy 

„Geotermia i inne niekonwencjonalne źródła energii – stan obecny i możliwości rozwoju              

na terenie Powiatu Zgierskiego” Komisja zrealizuje  w ramach konferencji.    

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 5 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


